
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 8. sch ůze konané dne 10.01.2010. 
Usnesení č. 96/2011 – 108/2011 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  

 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, pí Havlíková 

Částečně omluven:  MUDr. Navrátil (příchod v 13:50 hodin) 
p. Slavík (příchod v 13:50 hodin)          

Dále byli přítomni: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Villner – ved. ORR 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 96/2011 – 108/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 
Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na přidělení zakázky na dodávku „Digitalizace DCI Kina 99 v Kolíně“.  
2) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 11/2010. 
3) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1353/11 v budově č. p. 1353 a 1354 

v ul. Antonína Kaliny, Kolín V, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – 
formou dražby.  

4) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 809/1 v budově č. p. 807, 808 a 809 
v ul. Vávrova, Kolín IV, včetně podílů na stavebních pozemcích pod budovou – 
formou dražby.  

5) Návrh na pronájem pozemku pod stánkem s rychlým občerstvením a uzavření 
nájemní smlouvy. 

6) Návrh na pronájem pozemků v kat. ú. Kolín a v kat. ú. Sendražice u Kolína 
k zemědělskému využití ZOD Zálabí. 

7) Návrh na výkup pozemku parc. č. 428/60 v kat. ú. Sendražice u Kolína v ul. Lesní 
z vlastnictví paní J. Teplé do vlastnictví města Kolína. 

8) Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 7912 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce. 

9) Návrh na schválení bezúplatného převodu pozemkové parcely č. 307/2 v kat. ú. 
Zibohlavy z dosavadního vlastnictví České republiky – ÚZSVM do vlastnictví města 
Kolína. 

10) Návrh na schválení bezúplatného převodu pozemkové parcely č. 859 v kat. ú. Kolín, 
v Kolíně V, v prostoru mezi ul. Třídvorskou a objekty spol. Eligo a. s., z dosavadního 
vlastnictví České republiky – ÚZSVM do vlastnictví města Kolína. 

 



 2 

 
11) Návrh na schválení bezúplatného převodu pozemkové parcely č. 856/1 v kat. ú. 

Kolín, v Kolíně V, v prostoru mezi ul. Třídvorskou a objekty spol. Eligo a. s., 
z dosavadního vlastnictví České republiky – ÚZSVM do vlastnictví města Kolína. 

12) Návrh na prodloužení platnosti smluv o nakládání se separovaným odpadem pro 
provozovatele restaurací. 

13) Návrh na schválení rozpočtu města Kolína na rok 2011. 
 
Smlouvy 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Přehled žádostí OŠKS o granty z Fondů Středočeského kraje na rok 2011. 
2) IZ – Čerpání dotačních prostředků na MŠ Bezručova a ZŠ Masarykova. 
3) IZ – Úpravy jízdních řádů základní dopravní obslužnosti autobusovou dopravou 

v působnosti ORP Kolín. 
 
Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu ze 7. schůze RM: pí Havlíková, p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 8. schůze RM: p. Král, Ing. Hora 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na p řidělení zakázky na dodávku „Digitalizace DCI Kina 99 v  Kolín ě“.  
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Hodnotící komise posoudila jedinou podanou 
nabídku, a to uchazeče ALTEI, spol. s r. o., a konstatovala, že tato nabídka 
splnila požadavky zákona i zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 
Komise závěrem doporučila zadavateli přidělit předmětnou veřejnou zakázku 
uchazeči ALTEI, spol. s r.o.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora, Mgr. Rakušan, Mgr. Kárník 

(reakce na verzi dodávané technologie – v současné době na trhu lepší technologie 
k dispozici není, ve srovnání s Kutnou Horou bude městské kino disponovat lepším 
zařízením / jedná se pouze o digitalizaci obrazu) 

 
USNESENÍ č. 96/2011 – Rada města Kolína 

 
podle ust. § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., v platném 
znění  
 
s c h v a l u j e 
 
přidělení zakázky na dodávku „Digitalizace DCI kina 99 
v Kolín ě“ dle § 81 odst. 1 písm. b) zákona č. 173/2006 Sb. 
firm ě ALTEI, s.r.o., Přemyslovská 7, 130 00 Praha, IČ: 25637274. 
Nabídková cena: 2.633.892 K č vč. DPH. 
 



 3 

 
termín plnění: po zhotovení zápisu z RM 
zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 11/2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 97/2011 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
v usnesení č. 11/2010 bod č. 3 ze dne 22.11.2010 na uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 62 v č.p.1035,  
ul. Ant. Dvořáka, Kolín II  
s Michalem Petrusem, Most  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1353/11 v budov ě č. p. 1353 a 1354 
v ul. Antonína Kaliny, Kolín V, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – 
formou dražby.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Hora, p. Král, MUDr. Navrátil, p. Slavík, p. Špinka, JUDr. Jančák 

(informace o doručené žádosti obecně prospěšné společnosti Mela, která nabízí 
podporu a pomoc lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením 
a která v souvislosti s poskytovanými službami žádá o koupi předmětné bytové 
jednotky / byly prodiskutovány možné varianty způsobu prodeje nemovitostí 
v majetku města a ceny, za které byly v minulých letech prodávány bytové jednotky 
/ předmětná bytová jednotka bude prodána formou dražby, která zajistí rovnost 
všech účastníků – vzhledem k současnému stavu ekonomiky a vývoji cen byla 
vyvolávací cena snížena na částku 1 mil. Kč / místostarosta Bc. Růžička bude 
informovat žadatele o rozhodnutí RM prodat BJ formou dražby) 

 
USNESENÍ č. 98/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 



 4 

 
I. s c h v a l u j e   
 
prodej bytové jednotky č. p. 1353/11 o velikosti 4+1 (68,70 m 2) 
v budov ě č. p. 1353 a 1354 v ul. Antonína Kaliny, Kolín 
V, včetně  podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou parc. 
č. st. 6249/5, 6249/6, 6249/1 a 6249/2 za vyvolávací  cenu 
1.000.000 Kč formou dražby  
  
II. u k l á d á  
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: březen 2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 809/1 v budov ě č. p. 807, 808 a 809 
v ul. Vávrova, Kolín IV, v četně podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou – formou 
dražby.  
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 99/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
  
prodej bytové jednotky č. p. 809/1 o velikosti 3+1 (69,43 m 2) 
v budov ě č. p. 807, 808 a 809 v ul. Vávrova, Kolín IV, v četně  
podíl ů na stavebních pozemcích pod budovou parc. č. 
st. 6485/1, 6485/4 a 6485/5  za vyvolávací cenu 850 .000 Kč 
formou  dražby  
  
II. u k l á d á  
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: březen 2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na pronájem pozemku pod stánkem s rychlým občerstvením a uzav ření 
nájemní smlouvy. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
 



 5 

 
USNESENÍ č. 100/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona o obcích 
č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
pronájem části pozemku st. 5918 v majetku m ěsta Kolína 
o vým ěře 18 m² pod stánkem s rychlým ob čerstvením, v ul. 
Dukelských hrdin ů, (jihovýchodní část autobusového 
nádraží), Kolín IV, panu Phong Nguyen Huu, Pečky, a uzavření 
nájemní smlouvy od 11. 01. 2011 na dobu neur čitou, 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou, za 32.850 K č/rok, tj. 
5 Kč/m²/den. 
 
II. u k l á d á 
 
zajistit vypracování a podepsání nájemní smlouvy na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR                     

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na pronájem pozemk ů v kat. ú. Kolín a v kat. ú. Sendražice u Kolína 
k zemědělskému využití ZOD Zálabí. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 101/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
pronájem pozemk ů – orné p ůdy – k zem ědělskému využití 
v k.ú. Kolín: parc. č. 1307/2 o vým ěře 20.602 m², p.č. 1311/1 
o vým ěře 5.936 m², p.č.1307/24 o vým ěře 506 m² a nov ě 
vzniklé pozemkové parc. č. 554/1 (orná p ůda) o vým ěře 6.736 
m² dle dosud nezapsaného geometrického plánu č. 5002-
268/2010 vyhotoveného Ing. Miloslavem Kubínem a v k .ú. 
Sendražice: parc. č. 405/4 o vým ěře 3.784 m² – celkem 37.564 
m² – ve vlastnictví m ěsta Kolína na dobu 1 roku, tj. od 
01. 10. 2010 – 30. 09. 2011, nájemci ZOD Zálabí, Na  
Františku 358, Ov čáry, za nájemné 1.150 K č/ha/rok, tj. celkem 
4.320 Kč.        
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování uzavření 
nájemní smlouvy 
 
 



 6 

 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na výkup pozemku parc. č. 428/60 v kat. ú. Sendražice u Kolína v ul. Lesní 
z vlastnictví paní J. Teplé do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Ing. Jírovský 

(vzhledem k charakteru pozemku je cena vysoká – jedná se o dohodnutou částku, 
pozemek je využíván jako komunikace) 

 
USNESENÍ č. 102/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
výkup pozemku parc. č. 428/60 o vým ěře 33 m² (orná p ůda), 
v kat. území Sendražice u Kolína, v ulici Lesní, v Kolín ě - 
Sendražicích, z vlastnictví paní Jaroslavy Teplé, Veltruby, do 
vlastnictví m ěsta Kolína za kupní cenu 410 K č za 1 m², 
tj. celkem 13.530 K č. 
 
II.   u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 

Hlasování:  8 – 0 – 1  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 7912 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví spol. ČEZ Distribuce. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 103/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit prodej pozemku parc. č. st. 7912 o vým ěře 1 m²,  
v kat. území a obci Kolín, dle dosud nezapsaného GP  č. 5033-
2119/2010 vyhotoveného Ing. Janem Friedrichem, z vl astnictví 
města Kolína, do vlastnictví spole čnosti ČEZ Distribuce, 
IČ: 24729035, se sídlem Teplická 784/8, Děčín IV – Podmokly, 
za kupní cenu 2.000 K č. 



 7 

  
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zpracovat 
návrh do ZM 
 
termín plnění: ihned po schválení RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na schválení bezúplatného p řevodu pozemkové parcely č. 307/2 v kat. ú. 
Zibohlavy z dosavadního vlastnictví České republiky – ÚZSVM do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 104/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č.128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatný p řevod pozemkové parcely parc. č. 307/2  
o vým ěře 541 m2 ostatní plochy, ostatní komunikace  v obci 
Kolín, katastrálním území Zibohlavy – z dosavadního  
vlastnictví České republiky, kde p říslušnost hospoda řit 
s majetkem státu má Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových,  se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, Nové Město – do vlastnictví m ěsta Kolína  

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování v případě 
souhlasu RM s bezúplatným převodem pozemku připravit návrh  
pro jednání ZM 
 
termín plnění: nejbližší jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení bezúplatného p řevodu pozemkové parcely č. 859 v kat. ú. 
Kolín, v Kolín ě V, v prostoru mezi ul. T řídvorskou a objekty spol. Eligo a. s., 
z dosavadního vlastnictví České republiky – ÚZSVM do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
 
 
 



 8 

 
USNESENÍ č. 105/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatný p řevod pozemkové parcely parc. č. 859  
o vým ěře 326 m2 ostatní plochy, jiné plochy v obci 
a katastrálním území Kolín, v Kolín ě V, mezi ul. T řídvorskou  
a objekty akciové spole čnosti Eligo –  z dosavadního 
vlastnictví České republiky, kde p říslušnost hospoda řit 
s majetkem státu má Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových,  se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, Nové Město – do vlastnictví m ěsta Kolína.  

 
Podmínkou realizace bezúplatného převodu je splnění 
následujících podmínek: 

1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v článku 
I. odstavce l. této smlouvy řádně pečovat, užívat ji pouze 
k účelům péče o životní prostředí spočívající v péči o zeleň, 
která se nachází na části předmětné nemovitosti, v souladu 
s veřejným zájmem a dále jako místní komunikaci IV. třídy, 
situovanou na části převáděné nemovitosti.  Dále se nabyvatel 
zavazuje nevyužívat nemovitost uvedenou v čl. I, odst. 1 této 
smlouvy ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům 
a ani ji nebude k takovým účelům pronajímat, současně 
prohlašuje, že předmětnou nemovitost nepřevede třetí osobě, 
a to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle 
předchozího odstavce, dohodly se smluvní strany na smluvní 
pokutě ve výši ceny, kterou nemovitost měla ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle 
tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit 
opakovaně.  

3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 
k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván. 

4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na 
vypracování znaleckého posudku, případně jinými účelně 
vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto 
náklady ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení 
převodcem písemně vyzván.  

5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené v článku 
III, odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze 
strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen k tomu 
převodci poskytnout odpovídající součinnost. 

6. Nabyvatel je povinen vždy k 31. 12. příslušného roku během 
celé lhůty stanovené v článku III. odst. 1 předat převodci 
písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve 
veřejném zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě 
zavázal. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci 
pokutu ve výši 1.000 Kč. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 
15 dnů poté, kdy bude k zaplacení vyzván. 

 
 
 



 9 

 
 
II.  u k l á d á 
 
ORR a ÚP v případě souhlasu RM s bezúplatným převodem 
pozemku připravit návrh pro jednání ZM 
 
termín plnění: nejbližší jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na schválení bezúplatného p řevodu pozemkové parcely č. 856/1 v kat. ú. 
Kolín, v Kolín ě V, v prostoru mezi ul. T řídvorskou a objekty spol. Eligo a. s., 
z dosavadního vlastnictví České republiky – ÚZSVM do vlastnictví m ěsta Kolína. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 106/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatný p řevod pozemkové parcely parc. č. 856/1 
o vým ěře 149 m2 ostatní plochy, jiné plochy v obci 
a katastrálním území Kolín, v Kolín ě V, mezi ul. T řídvorskou 
a objekty akciové spole čnosti Eligo – z dosavadního 
vlastnictví České republiky, kde p říslušnost  hospoda řit 
s majetkem státu má Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 
2, Nové Město – do vlastnictví m ěsta Kolína  
 
Podmínkou realizace bezúplatného převodu pozemku je splnění 
následujících podmínek: 
1. Nabyvatel se zavazuje o nemovitost uvedenou v článku 

I. odstavce l. této smlouvy řádně pečovat, užívat ji pouze 
k účelům péče o životní prostředí spočívající v péči o zeleň, 
která se nachází na části předmětné nemovitosti, v souladu 
s veřejným zájmem a dále jako místní komunikaci  IV. třídy, 
situovanou na části převáděné nemovitosti.  Dále se nabyvatel 
zavazuje nevyužívat nemovitost uvedenou v čl. I, odst. 1 této 
smlouvy ke komerčním účelům či jiným výdělečným účelům 
a ani ji nebude k takovým účelům pronajímat, 
současně prohlašuje, že předmětnou nemovitost nepřevede 
třetí osobě, a to vše po dobu 10 let od právních účinků vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. V případě, že by nabyvatel porušil kteroukoli z povinností dle 
předchozího odstavce, dohodly se smluvní strany na smluvní 
pokutě ve výši ceny, kterou nemovitost měla ke dni právních 
účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle 
tehdy platného cenového předpisu. Smluvní pokutu lze uložit 
opakovaně.  

 



 10 

 
3. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 

k zaplacení smluvní pokuty převodcem písemně vyzván. 
4. Bude-li zjištění sankce dle odst. 2 spojeno s náklady na 

vypracování znaleckého posudku, případně jinými účelně 
vynaloženými náklady, zavazuje se nabyvatel uhradit i tyto 
náklady ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude k jejich zaplacení 
převodcem písemně vyzván.  

5. Převodce je oprávněn kdykoliv během lhůty stanovené v článku 
III, odst. 1 kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky ze 
strany nabyvatele dodržovány a nabyvatel je povinen k tomu 
převodci poskytnout odpovídající součinnost.  

6. Nabyvatel je povinen vždy k 31. 12. příslušného roku během 
celé lhůty stanovené v článku III. odst. 1 předat převodci 
písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve 
veřejném zájmu, k jehož zachování se nabyvatel v této smlouvě 
zavázal. Za porušení tohoto závazku uhradí nabyvatel převodci 
pokutu ve výši 1.000 Kč. Úhradu provede nabyvatel ve lhůtě 
15 dnů poté, kdy bude k zaplacení vyzván. 

 
II. u k l á d á   
 
ORR a ÚP v případě souhlasu RM s bezúplatným převodem  
pozemku připravit návrh pro jednání ZM 
  
termín plnění: nejbližší jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodloužení platnosti smluv o nakládán í se separovaným odpadem pro 
provozovatele restaurací. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 107/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb.  
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení platnosti smluv na nakládání se separov aným 
odpadem pro osoby podnikající v oblasti pohostinstv í na 
území Kolína a to formou dodatku č. 1 
      
II. u k l á d á 
 
ORR zajistit realizaci 
  
 

termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Schváleno. 



 11 

 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2011. 
 
 
Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Schválení rozpočtu města předcházela jednání vedení 

města s jednotlivými vedoucími odborů, na kterých byly odůvodněny 
požadavky na finanční prostředky.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, pí Havlíková, p. Slavík, 

JUDr. Jančák, MUDr. Navrátil, Ing. Villner 
(zaznamenán požadavek od spol. SMSK o poskytnutí prostředků z rozpočtu města 
potřebných na pokrytí splátek úvěrů – na základě této skutečnosti byly poníženy 
některé řádky rozpočtu / vznesena žádost o poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu města: na „pietní akty Václava Morávka“ se počítá s částkou ve výši 
20.000 Kč; tak jako Mateřské škole Klubíčko, soukromému subjektu, byl poskytnut 
příspěvek ve výši 25.000 Kč i Dívčí katolické škole; akci „Děti Země“ byla přidělena 
částka 20.000 Kč / byl prodiskutován i podnět členů finančního výboru týkající se 
řádného zdůvodňování jednotlivých položek – žádost o to, aby se další schůze 
výboru, která se bude konat příští středu, účastnili vedoucí odborů i místostarosta 
Ing. Bc. Pospíšil MBA / rezerva na rok 2011 činí: 1.636.796,42 Kč) 

 
USNESENÍ č. 108/2011 – Rada města Kolína 

 
podle ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
d o p o r u č u j e   ZM  
 
na základ ě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
                 
s c h v á l i t   
 
rozpo čet města Kolína na rok 2011. 
Rozpočet je nedílnou součástí zápisu z jednání Rady města 
 
termín plnění: po schválení ZM 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Schváleno. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
� Smlouva o dílo na provedení díla „Digitalizace DCI Kina 99 v Kolíně“ mezi městem Kolín 

a spol. ALTEI, s. r. o., Přemyslovská 7, 130 00 Praha 3. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
� Dohoda o ukončení smlouvy o dílo na provedení stavby „Oprava střešního pláště 

tělocvičny sportovní haly BIOS u ZŠ Prokopa Velikého č. 633 Kolín IV“ mezi městem 
Kolín a spol. V.P. Procházka, Nebovidy č. p. 134, 280 02 Kolín. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
 
 



 12 
 

� Smlouva o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 3029/5 mezi městem Kolín 
a pí V. Formánkovou, Praha 5, a p. J. Machánem, Křečhoř. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Přehled žádostí OŠKS o granty z Fond ů Středočeského kraje na rok 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Na Fond kultury a obnovy památek – Podpora 

kultury, historických akcí a slavností byla podána žádost o 90.000 Kč na 
podporu akce 139 let od založení Městské hudby Františka Kmocha a na 
Fond sportu, volného času a primární prevence podána žádost o 100.000 Kč 
na akci Kolínské sportovní dny základních škol 2011.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Schváleno. 
 _________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Čerpání dota čních prost ředků na MŠ Bezru čova a ZŠ Masarykova. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Na základě rozhodnutí Ministerstva životního 

prostředí o poskytnutí dotace na akci Zlepšení tepelně technických 
vlastností objektů MŠ Bezručova a Zlepšení tepelně technických vlastností 
objektů ZŠ Masarykova je zapotřebí předložit nezbytné doklady v rozsahu 
podle příslušné přílohy aktuální Směrnice MŽP pro předkládání žádostí 
a poskytování finančních prostředků pro projekty OPŽP, a to do 
14. 02. 2011.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Rakušan, JUDr. Jančák, p. Král, Ing. Jírovský 

(aby mohly být do uvedené lhůty předloženy požadované dokumenty, budeme 
muset vysoutěžit výběr firmy na zajištění TDI – úkol pro ORR / rada města byla 
seznámena s celkovými částkami za předmětné akce včetně vyčíslení dotací) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Úpravy jízdních řádů základní dopravní obslužnosti autobusovou dopravou  
v působnosti ORP Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (Zastupitelstvem Středočeského kraje byly pro 

r. 2011 sníženy finanční prostředky na zajištění základní dopravní obslužnosti 
území Středočeského kraje autobusovou dopravou. V působnosti ORP Kolín 
se omezení základní dopravní obslužnosti autobusovou dopravou týká 
23 linek, kde bude částečně nebo úplně zrušeno 135 spojů. Změny jízdních 
řádů budou realizovány od 01. 02. 2011.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Bc. Růžička 

(členové rady města se shodli na postupu spočívajícím v informování 
Středočeského kraje o nesouhlasu města s rozhodnutím zastupitelstva, v důsledku 
něhož má dojít ke zrušení či omezení autobusových spojů – tímto krokem by došlo 
ke zkomplikování dopravování řady občanů do škol či zaměstnání / na příští schůzi 
RM bude Odborem dopravy předložena informativní zpráva, ve které budou 
rozklíčovány spoje na trase Kolín – Kutná Hora) 

 
 



 13 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
MUDr. Navrátil 

- slavnostní otevření nového areálu AVE Kolín na Třídvorské ulici konané dne 
19. 01. 2011 – v souvislosti s přesunem sídla společnosti vzniklo nové 
zákaznické centrum v Zámecké ulici 
 

Ing. Hora 
- žádost o poskytnutí informací k dění v Kolínské filharmonii 
- zajistit likvidaci materiálu po zrušeném sběrném dvoru 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:40 hodin 
 
 


